令和７年度『建築士の日』記念講演会

eco＆eco ハウス～気候危機を凌ぎ、未来へ繋ぐ
講師：群馬県地球温暖化防止活動推進センター

        センター長 片亀 光 氏
日時：令和７年７月１日(火)午後６時 30 分～8 時（午後 6 時開場）

会場：前橋プラザ元気 21 1 階 にぎわいホール
前橋市本町二丁目 12 番 1 号

                            令和 ７年 ４月 吉日
会員各位

（一社）群馬建築士会 前橋支部
支 部 長 片山 康浩
研修委員長 相場 直子

陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、（一社）群馬建築士会前橋支部では、今年度も「建築士の日」記念講演会を標記のとおり

開催いたします。
省エネ法基準適合の義務化も改正され、近年騒がれている異常気象やエネルギーコスト上昇を

乗り切るため住宅性能の向上は不可欠です。今年は群馬県地球温暖化防止活動推進センター長の
片亀光氏を講師にお招きして講演会を企画しました。詳細は下記の通りです。

会員の皆様にはご多忙とは存じますが是非ご参加くださるようご案内いたします。
なお、本講演会は会員でない方も参加できますので、職場の方や友人などお誘いの上ご参加くだ
さいますようお願いいたします。

記
講師プロフィール：1959 年 群馬県太田市生まれ 筑波大学第二学群農林学類（農業経済学）卒業

          生協勤務を経て、1998 年 ㈲環境サポートシステム設立
2004 年 ㈱環境評価機構設立、同年より 20 年間 高崎経済大学非常勤講師
エコアクション 21 審査員、環境カウンセラー、
2007 年我が家の「eco 宣言」環境大臣賞金賞受賞
2018 年より群馬県地球温暖化防止活動推進センター長

 協  賛：（一社）群馬建築士会

(一社）群馬県建築士事務所協会中央支部 （一社）群馬県建設業協会前橋支部
そ の 他：駐車場は前橋市民交流プラザ等駐車場（この他、市営 P5 番街・市営 P 千代田・広瀬川

サンワパーキング（市営 P 城東）・前橋中央駐車場）が割引対象になります。
本講演会は建築士会ＣＰＤ認定研修です。該当される方は当日受付でＣＰＤ番号をご記
入ください。

申し込み：会場準備の都合上、参加を希望される方は６月２０日（金）までに
Google フォーム又はメール、FAX でお申し込みください。

 宛  先：群馬建築士会前橋支部 研修委員会     Google フォームから申込→

E-mail：landtm3@gmail.com

FAX：０２７－３２９－５４０４

  本票を切り離さずお送りください。

FAX 参 加 申 込 書
令和７年７月１日（火）開催の「建築士の日」記念講演会に参加します。

参加者氏名                   支部名

会社名                連絡先（緊急時用）